
Žiželice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.131920N, 15.393197E

Nadmořská výška: 211 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 1 859 ha

Počet obyvatel: 1 391 PSČ: 281 29

Adresa URL: www.zizelice.cz

Památky a zajímavosti Žiželice
Dominantou obce Žiželice je kostel sv. Prokopa, který byl vystavěn ve 14. století, upraven v roce 1712 a znovu po
požáru v roce 1830. Roku  1959 bylo dostavěno horní patro věže. Hlavní oltář je rámový z  roku 1830 od
Josefa Richtery, osazený obrazem sv. Prokopa od I. Rause z  roku 1831.
Dále se v obci zachovalo několik barokních křížků, radnice z počátku 19. století, památník padlým
občanům v 1. světové válce a původním uličkám při Cidlině  zůstal dodnes malebný starobylý ráz.
Muzeum
Národopisné muzeum v Žiželicích sídlí v přízemí historické budovy  radnice. Návštěvníci si mohou
prohlédnout vlastivědnou expozici, která  je věnována historii Hradišťského hradu a národopisnou expozici,
která  zachycuje slavnou dobu rozkvětu řemesel a cechů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6451/zizelice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:54:01


